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LEDARE

Den blomstertid nu kommer med lust och 
fägring stor, du nalkas ljuva sommar då gräs  
och gröda gror. 

Vi är inne i en tid med avslutningar och den största av alla är väl skolavslut-
ningen. I Vimmerby med omnejd är alla välkomna att fira sina skolavslut-
ningar i våra vackra kyrkor och glädjas över den sommar som ligger framför 
oss. Sommaren är som livet i stort, vi vet inte med säkerhet hur den blir. Den 
kan bli varm och torr eller varm och blöt eller kall o torr eller kall o regnig. 
Eller så blir den en blandning av allt detta. 
Oavsett hur sommaren blir längtar vi efter den och hoppas att den ska ge 
oss kraft och vila efter vinterns mörker och kyla. Kyrkan undervisar om Guds 
kärlek till hela sin skapelse oavsett årstid. I Guds ljus o kärlek är det alltid 
sommar även i bister kyla och vintermörker, men ändå har vi lättare att ana 
skaparen när allt växer med lust och fägring stor.
Personligen älskar jag mest tiden mellan mars t.o.m. juni. Det blir ljusare och 
varmare för varje dag och livet synliggörs i blommor och friskt grönt gräs. 
Knoppar brister och löven växer och blir större dag för dag. Livets expansion 
blir så tydligt under denna tid och påminner oss om Guds ljus som vi kan 
ana i vårt inre och det löfte om evig sommar som den ger. 
Till sist vill jag tacka alla medarbetare och förtroendevalda inom vår kyrka 
för ett gott arbete och samarbete under första delen av år 2019 samt alla 
besökare och medlemmar i vår kyrka. Tack för allt arbete ni gjort och tack 
alla medlemmar som väljer att fortsatt stödja vår kyrka.

                                                     Guds rika välsignelser till er alla

             Kenneth Lindström     

Omslagsbild: Pastoratets konfirmander har varit på resa till berlin och 
här ses de samlade framför Brandenburger Tor. Foto: Linda Wallerman
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SMÅTT &
GOTT

BÄRARE SÖKES!
Processionsbärning ingår i vad som 
bekostas av församlingen vid 
begravning av kyrkotillhöriga. 
Vimmerby pastorats bärarlag 
behöver nu förstärkas med några 
personer. Kistbärarna kallas in efter 
ett rullande schema. Ersättning 
utgår per tillfälle.
För mer information och intressean-
mälan kontakta kyrkogårdsexpedi-
tionen, tfn. 0492-313 74
mail: vimmerby.kyrkogardsforvalt-
ning@svenskakyrkan.se 

Den 12 maj firades Storebro kyrkas 50 
årsjubileum. 
Dagen förgylldes med sång av Store-
bro kyrkokör och församlingens ”gam-
le” präst Mats-Ola Nylén var inbjuden 
att predika. Alazar Menghestu delade 
minnen från sin tid som försam-
lingens präst. 
Efter gudstjänsten vankades det 
smörgåstårta och lite senare blev det 
kaffe och tårta .
Ett ”redigt” kalas med andra ord och i 
nästa nummer bjuder vi på ett fylligare 
reprotage från jubileet.

Visste du förresten att kyrkan restes 
på platsen på en enda dag den 24 mars 
1969? En vecka senare tillkom för-
samlingshemmet på samma sätt.
Vill du läsa mera? Gå in på vår hemsida:
www.svenskakyrkan.se/vimmerby/
storebro-kyrka
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Möte med en eldsjäl

I detta nummer har vi glädjen att lära känna 
en mångfacetterad person med åtskilliga 
strängar på sin lyra. En riktig sångfågel som 
numera även svingar penseln och skapar 
vackra tavlor. Möt Karin Westrin!

Själv känner jag egentligen inte Karin, vi har 
bara träffat på varandra några få gånger. Jag 
vet ju att hon är gift med 
vår vaktmästare Janne och 
det är klart att han ibland 
nämner sin familj.

Karin anländer, glad och 
leende och det ger en god 
känsla inför vårt lilla samtal. 
Vi börjar småprata och Ka-
rin berättar hon är född och 
uppvuxen i Rumskulla och att kyrkan varit en 
del av hennes liv ända sedan barndomen. 
Föräldrarna var mycket aktiva i församlingsli-
vet och man gick helt enkelt till kyrkan varje 
söndag. Redan som femåring sjöng Karin i 
kyrkan när hon gestaltade Maria i julkrub-
ban. Dåvarande kyrkoherden Hugo Rumar 
och hans hustru Elsa var varmt engagerade 
och Elsas kreativitet och fantasi gjorde att 
Karin ”lektes” in i kyrkans värld. 
- Mitt första jobb fick jag när jag var 15 år, 
och det var som kantor i Pelarne och som 
sommarvikarie Rumskulla kyrka. Spännande 
och nervöst såklart men väldigt kul.

Jobbade gjorde hon även den gång filmen 
baserad på Vilhelm Mobergs ”Soldat med 
brutet gevär” spelade in en scen där det firas 
gudstjänst i Pelarne kyrka. 

- Nja, fast jag syns ju faktiskt inte i bild”, säger 
Karin med ett skratt när jag vill få det till att 
hon nästan är en filmstjärna.   

Föga förvånande ledde detta till att Karin 
påbörjade en kantorsutbildning, som hon så 
småningom hoppade av för att istället 
börja på musiklinjen i Vadstena där hon fick 

lära sig  mera om pianos-
pel, sång och kör.
Hon har även gått en tre-
årig sångpedagogutbild-
ning i Stockholm. 
Sången och musiken har 
även i fortsättningen haft 
en stor betydelse och Karin 
jobbade under många år i 
Vimmerby kommun som 

sångpedagog, hade körer och gav piano-
lektioner.
- Jag är så lycklig över att ha haft förmånen 
att jobba med alla fantastiska elever jag har 
mött under de här åren, säger Karin med 
värme.

Något som många Vimmerbybor säkert 
minns är åren då ”Sommarsinfoniettan” var 
en självklar del av musikutbudet. 1985 bör-
jade Karin sjunga som solist i Staffan Lund-
bergs körer och det var fina år med mycket 
sångarglädje.
Året innan hade varit ett mycket tufft år då 
Karin drabbades av bröstcancer. Yngste so-
nen var inte ens året gammal och självklart 
vändes livet uppochner på ett brutalt sätt. 
Men Karin vann kampen och kom tillbaka. 
Som om detta inte skulle vara nog kom can-

”Jag föddes med 
ett gott humör 

och ser ingenting 
som omöjligt.”
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Text och bild:
annica börjesson freitag

cern tillbaka 1999, nu i det andra bröstet. 
Det blev en ny omgång med operatio-
ner, cellgifter och kamp.
- Jag har haft ett enormt stöd av min 
man och en tröst och trygghet i min tro, 
berättar Karin. Stödet från sjukvården, 
både i detta och de båda gånger jag gått 
i väggen har däremot inte varit något att 
räkna med. 

Från dessa omvälvande livskriser har 
istället något annat vuxit fram, för nu 
hittade Karin istället nya vägar för att må 
bra. Sångelever har hon fortfarande men 
när vi pratar om att måla strålar Karin.
Jag är utbildad i Vedic Art, en teknik som 
bygger på 17 steg och är framtagen för 
att locka fram kreativiteten hos den som 
målar. Karin visar bilder hon tagit av 
tavlorna i galleriet som är iordningställt 
på gården där de bor. Vackra, spännande 
och berörande bilder. 
- I höst ska jag anordna en kurs i Vedic 
Art, säger hon. 
Och på tal om kurser håller Karin även 
klasser i HoliYoga som är en mjukare 
form av Medicinsk Yoga. Hon har utbil-

dat sig till yogalärare i Västerås och förutom 
HoliYoga gick hon en utbildning i HoliYoga 
Röst, ett sätt fördjupa sången på en mer 
avspänd och vibrerande teknik.
- I Holiyogan tränar man framförallt sin kropp 
och själ att komma i balans och få flöde.  Här 
kan du verkligen komma  i balans, det har 
inget med tro att göra. Du styr själv över 
vad du fokuserar på. Men det är verkligen 
en upplevelse att tex bli medveten om att 
du har 84 nervändar i din gom som när du 
sjunger på olika konsonanter och vokaler 
påverkar hela ditt kroppssystem. Fantastiskt! 
Det är som en inre massage, säger Karin.

Samtalet glider över på Janne, mannen i 
Karins liv sedan 1972 då hon var 15 år gammal.
- Han flyttade in farmors hus tillsammans 
med sin bror och hans familj. Jag tyckte 
han sprang så snyggt uppför trapporna, 
säger hon och skrattar gott när jag ser lite 
oförstående ut. - Jag blev förälskad och så 
småningom, efter att ha gått och sneglat på 
varandra ett tag, blev vi ett par. Två söner har 
de tillsammans och just nu planerar de för 
fullt för ene sonens bröllop. 
- Det är mycket att tänka på och att ordna 
med, men jag har lärt mig att ta det i min 
takt, att hämta ny kraft från naturen, målan-
det och yogan. 
-Jag föddes med ett gott humör och en 
stor livslust. Det har varit varit tufft många 
gånger men den grundläggande glädjen har 
hjälpt mig att trots allt se ljuset i livet och det 
ljuset kommer från barnatron.

Vi skiljs åt och jag har en varm känsla inom-
bords och glädje över att ha lärt känna en ny 
medmänniska.
Stort tack Karin!
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NYA MED-
ARBETARE

LARS SVENSSON
Lars Svensson heter jag och är 60 år. Jag 
har varit präst i halva mitt liv. I Åtvidaberg 
är jag född och uppvuxen. Efter gym-
nasiet flyttade jag till Uppsala där jag så 
småningom började läsa teologi och efter 
examen prästvigdes i Luleå domkyrka och 
fick en tjänst i Kågedalens församling, 
norr om Skellefteå. Efter några år utöka-
des familjen med en dotter och då kändes 
det viktigt att komma närmare våra fa-
miljer. Därför flyttade vi till Degerfors och 
där växte familjen med en dotter till. När 
barnen kom upp i skolåldern flyttade vi till 
Åtvidaberg. Nu har de flyttat vidare för 
länge sedan och för 3,5 år sedan flyttade 
jag till Rimforsa men har kvar min tjänst i 
Åtvids församling. Här har jag tjänstgjort 
i 22 år med undantag för 10 månader, då 
jag vikarierade i Vimmerby pastorat. Jag 
trivdes bra och därför valde jag att söka 
tjänsten som församlingsherde i Pelarne 
och Rumskulla församlingar. Dessutom 
kommer jag att finnas med i konfirmand-

arbetet i Vimmerby och möta försam-
lingsbor vid förrättningar, i såväl glädje 
som sorg. För mig känns det viktigt och 
meningsfullt.

När jag inte jobbar tycker jag om att gå, 
påta i trädgården och läsa. Jag är intres-
serad av historia, kultur och musik, spelar 
gitarr och sjunger i kör. Jag åker gärna 
till  Italien och Tyskland men det största 
intresset efter familjen är ändå fotboll, där 
Åtvidabergs FF är mitt favoritlag sedan 
barnsben.

Med vänlig hälsning
Lars Svensson

Välkommen!
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Tack!

OCH 
”GAMLA”

EVA SOLID
Under våren har arbetsledande komminister 
Eva Solid avslutat sin tjänst inom pastoratet. 
Eva kom till Vimmerby pastorat under mars 
månad 2018 från Norra Öland. Under våren 
blev Eva erbjuden en tjänst som komminister 
inom Borensbergs pastorat, vilken hon tackat 
ja till. Eva och hennes man Stefan har sitt fasta 
boende i Motala och Stefan en prästtjänst 
också inom Borensbergs pastorat. Nu kan de 
alltså bo, leva och arbeta tillsammans. Det 
blev en relativt kort tid för Eva som präst hos 
oss, drygt ett år. Hon fick en intensiv start 
med pastoratets hela verksamhetsplanering 
och verksamhetsledning. Efter bara några må-
nader blev Eva också tillförordnad kyrkoherde 
fram till mitten av september 2018. Eva är 
en mycket omtyckt präst, duktig i samband 
med olika slags förrättningar och innehålls-
rika gudstjänster och predikningar. Många 
personer som kommit i kontakt med Eva har 
uppskattat henne och hennes fina sätt att 
vara präst. Vi kommer att sakna henne, och 
vill utrycka ett stort tack för tiden i Vimmerby 
pastorat. 

Vi önskar Eva lycka till i Borensbergs 
pastorat och att hon får vara omsluten av 
Guds välsignelse och kraft i framtiden.

Vimmerby pastorat             
Magnus Carlsson
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 BERLIN – 
MED LUTHER I 
BAGAGET OCH 
FRÄLSARKRANSEN I 
HANDEN

Så bar det då äntligen 
av till Berlin. Tret-
tiotvå konfirmander 
och åtta Unga ledare 
satte sig i bussen 
för att tillsammans 
med Agneta, Linda, 
Petra, Christian och 
mig börja vår resa 
till Berlin. Och vi 
fick verkligen vind i 

seglen den första natten. Överfarten mellan 
Trelleborg och Travemynde blev minst sagt 
blåsig. Gällde att gå längs väggarna eller 
ha något att hålla sig i när man skulle ta sig 
fram på båten. Väl nerbäddad i hytterna blev 
vi vaggade till söms. 

Väl framme i 
Tyskland vänta-
de en lång resa 
till Oranienburg 
där vi besökte 
koncentrations-
lägret Sachsen-
hausen. Här tog 
oss guiderna Boel & Eva med på en historisk 
och mycket grym resa där människors lidan-
de och kamp är svårt att förstå. 
En del tyckte det var en lite kuslig käns-
la att gå och vistas just där så många 
människor mist sitt liv. Frälsarkransens 
svarta pärla kändes verkligen kolsvart. Hur 

KON-
FIRMANDER

orkade man, hur kunde det fortgå så här i 
flera år? Ett besök i Sachsenhausen lämnar 
ingen oberörd. Och mitt i allt detta så finns 
flera berättelser om hur människor ändå 
hoppades på ett liv i fred och frihet. Titta 
bara på de fantastiska målningarna i mat-
källaren i Sachsenhausen som några fångar 
målat. Mitt i allt det svarta finns en strimma 
humor och hopp. Därför finns den vita Upp-
ståndelsepärlan, även kallad hoppets pärla, 
strax intill den svarta pärlan. Den finns där 
som en påminnelse om att Gud är med oss i 
vår utsatthet, vår sorg och förtvivlan. Det 
finns ljus i mörkret.
Efter en nästan tre timmar lång guidning i 
Sachsenhausen var det skönt med lite vila 
och lek. Solen lyste från en klarblå himmel 
och termometern visade på dryga 25 grader 
så lite utomhusaktiviteter på en grusplan 
kändes helt ok. Och den efterföljande 

bowlingen var också 
välbehövlig efter allt 
tungt och svårt vi 
fått ta del av. Därför 
finns det också en blå 
bekymmerslöshetspär-
la i Frälsarkransen. 
När något varit svårt 
och jobbigt kan det 

kännas befriande att få kasta sig ut i leken 
och bekymmerslösheten!
Väl framme på hotellet var det redan sen 
kväll och aftonbönen firades på hotellets 
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KON-
FIRMANDER

innergård denna ljumma vårkväll i Berlin. En 
fin avslutning på en händelserik dag,

Tidigt på morgonen 
satt vi återigen i 
bussen och Petter 
styrde nu kosan 
mot Wittenberg. 
Den gamla vackra 
staden drygt 10 
mil sydväst från 
Berlin. Nu fick vi 
äntligen lite fritid 
och i Wittenberg 
finns många små 

trevliga butiker, en galleria och otaliga 
små mysiga caféer. Förmiddagen blev ju inte 
sämre av att solen sken och termometern 
letade sig upp mot 27 grader. Men ingen kon-
firmand protesterade när vi under eftermid-
dagen gick en guidad stadsvandring i Martin 
Luthers fotspår eller när vi stod inklämda 
i det gamla boktryckeriet hos Andreas där 
Luthers tidsskrifter trycktes för att höra 
honom berätta om Martin Luthers liv på sitt 
eget mycket speciella sätt. Denna dag fick 
ökenpärlan stå i centrum. I öknen utkämpar 
vi kampen och frestas. Vi tvivlar, vi tror och 
vi kämpar. Och om det blir fel så får vi gräva 
ner våra bekymmer där i ökensanden.
Fredag morgon, vår sista dag i Berlin, och 
nu fick vi en drygt tre timmar lång guidning 
i denna ”Europeiska kulturhuvudstad”. Det 
finns något för alla i Berlin brukar man 
säga. Här finns minnesplatser över krigets 
offer, rester efter den drygt 43 kilometer 
långa muren som byggdes för att förhindra 
att Östtyska medborgare skulle fly över 
till Västberlin. Berlin är en stad där det 
gamla bevarats för att påminna oss om att 

allt detta inte får hända igen men samtidigt 
lämnas plats för utveckling och nyskapande, 
framtidstro. 
Vi åt lunch på Victoriaförsamlingen, Svenska 
Kyrkan i Berlin, som funnits där i över 100 
år. Under två världskrig och i spänningen 
mellan öst och väst till modern tid har 
Victoriaförsamlingen varit en viktig mötes-
plats för svenskar i Berlin. Christer som tog 
emot oss lät oss följa med på en resa i tiden… 
för att avsluta i nutid. Framtiden skapar vi 
tillsammans!
Vid tretiden på fredagseftermiddagen läm-

nade vi Berlin 
och resan 
fortsatte mot 
Travemynde 
och båten som 
skulle ta oss 
hem till Sverige 
och Vimmerby.                                  
Vi var ett gäng 
trötta men 
mycket nöjda 
resenärer som 
rullade in i 

Vimmerby denna tidiga lördagseftermiddag. 
Vi hade varit med om så mycket. Så många 
möten. Möten med varandra, med en ny kul-
tur, med historien och med frälsarkransen. 
Vår sista aftonbön och morgonbön tillägna-
des kärlekspärlorna med hopp om en bättre 
värld där det goda segrar över det onda. 
För störst av allt är kärleken!

Text: Ylva Nilsson 
Foto: Linda Wallerman
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Sommarkollo på Kröngården!
Barnverksamheten ska under 
veckorna 25 och 26 bedriva ett kollo 
vid Kröngården för barnen i kyrkans 
olika barngrupper. Dagarna kommer 
bestå av aktiviteter som bad, pyssel 
och lek men även andakt och sång. 
Vår målsättning är att de barn som 
bor i ytterområdena i kommunen ska 
kunna delta då vi hämtar upp på res-
pektive plats. För frågor maila till: 
Linda.wallerman@svenskakyrkan.se

DAGS FÖR 
KOLLO!

Sommarkul i katedralen!
Nu är snart sommaren här. Vimmerby 
stad ändrar karaktär när alla turis-
ter kommer. Stora torget blir lek-
plats och uteservering, det är långa 
köer med bilar när alla barnfamiljer 
ska besöka Astrid Lindgrens Värld, ja, 
det vimlar av folk överallt!
Mitt i allt detta så ligger Vimmer-
by kyrka. Med sitt höga torn och 
gröna omgivning bjuder den in till en 
stunds gemenskap.

I sommar, under två veckor, kommer 
kyrkan vara öppen för besök. Sätt dig 
ner och ta en fika, lek vid Barnens 
altarskåp eller bli kyrkdetektiv och 
leta efter kyrkans skatter, en rolig 
och lärorik stund för hela familjen.

Måndag 15 juli – fredag 19 juli 
kl.14.00 – 17.00

Måndag 22 juli – fredag 26 juli 
kl.14.00 – 17.00

Vi ses i sommar!
Ylva Nilsson, Diakoniassistent barn & 
familj och Vimmerby församlingsråd
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KYRKOGÅRDSEXPEDITIONEN
Expeditionens öppettider är:

Måndag till torsdag 10-12 & 13-15
Tfn. 0492-313 74

vimmerby.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se

KYRKO-
GÅRDS

SPALTEN

Digitala kartor.

På Vimmerby och Pelarne kyrkogårdar 
har vi äntligen kommit igång med inmät-
ning för digitala kartor. Detta arbete 
gör att vi kommer kunna arbeta effek-
tivare samt ge bättre information till 
allmänheten, enligt begravningslagen är 
vi skyldiga att kunna ge information. Vi 
kommer också kunna anslå nya fräscha 
kartor i våra anslagstavlor för att på så 
vis hjälpa våra besökare. I förlängningen 
kommer detta också göra att vi kan läg-
ga upp information på FinnGraven.se eller 
SvenskaGravar.se. För oss själva kommer 
det innebär att vi kan skapa bra arbets-
underlag där man exv. färgsätter de 
gravplatser som ska planteras. Det går 
också enkelt att få fram en summering av 
mängden gräsyta, grusyta m.m.
Själva mätningarna utfördes i april och 
maj och har gått till så att Metria AB 
rent fysiskt på marken, med hjälp av GPS 

mätt in alla nödvändiga punkter. Där-
efter ska Metria bearbeta all data och 
göra om det till kartor. När det är gjort 
så kommer Agrando som är vår system-
leverantör lägga in det i kartsystemet 
och koppla det mot gravboken. Under de 
följande två åren kommer vi göra det-
samma i Frödinge, Locknevi, Rumskulla 
och Tuna. 

SOMMARPLANTERINGAR
För de som har beställt skötsel av grav-
plats kommer sommarplantering att ske 
från 6:e juni och vara klar före midsom-
mar. Då har vi passerat järnätterna men 
är klara före den egentliga högsommaren.

Till vänster ser vi en 
gammal karta och till hö-
ger en ny.
 Nedan en av ”gubbarna”
i färd med mätning.

Foto: Emilia Kvillhammar
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FÖRTORENDE-
VALDA kommer att erbjudas hela pastoratet och 

de många turister som besöker vår kom-
mun. Frödinge kyrkokör firar 80 år. Vi kan 
förmodligen inte svara fullt ut för alla 
önskemål på grund av att vissa tjänster inte 
är tillsatta och ordinarie personal måste få 
ha semester. 
Flera underhålls- och renoverings arbeten 
är på gång som till exempel ventilations-
anläggning i Frödinge församlingshem, 
renovering av kyrktornet på Locknevi kyrka, 
stora åtgärder i Tuna kyrka. Skötsel av våra 
kyrkogårdar och parker är en stor del av 
sommarens uppskattade insatser. Under hös-
ten kommer arbetet med upprättande av en 
lokalförsörjningsplan för hela pastoratet 
att påbörjas. Likaså kommer vi under hösten 
ta beslut om införande av administrativa 
system för ekonomi- och personalhantering.
Högst av alla ärenden på listan står rekry-
tering av ordinarie kyrkoherde. Vi hoppas 
att denna viktiga fråga får någon form av 
lösning under den närmaste tiden. 

Det är viktigt att kunna bygga upp en sta-
bilitet i verksamheten och bland personal-
gruppen. Hela pastoratet väntar på en god 
lösning. Vi vet att nya medarbetare är på 
gång in i pastoratet och hoppas att de va-
kanta tjänsterna blir tillsatta inför hösten. 
Kenneth Lindström som varit tillförordnad 
kyrkoherde sedan september 2018 avslutar 
sin tjänst den 30 juni. Kenneth har varit en 
god ledare under denna tid och bidragit med 
många goda insatser.
Bland biskop Martin Modéus sju rörelser 
vill jag nämna från missmod till hopp. Under 
sommaren och inför kommande höst vill jag 
uppmuntra oss alla att lägga allt missmod 
åt sidan och börja hoppas och uppmuntra 
varandra att tro på en fin framtid i pastora-
tet som sjuder av hopp och framtidstro.

En välsignad och god sommar hälsar 
Magnus Carlsson,                       
ordförande i Kyrkorådet.

Sommarhälsning från 
de förtroendevalda. 
Både Församlingsråden och Kyrkorådet har 
haft en intensiv vinter och vår.  Många olika 
ärenden har behandlats och flera av leda-
möterna är också ideellt engagerade i olika 
aktiviter. Tittar vi i backspegeln över vad 
som behandlats i de beslutande organen kan 
nämnas rekrytering av kyrkoherde och alla 
samtal omkring denna viktiga fråga, avtack-
ning av medarbetare och kyrkvärdar, men 
också välkomnande av nya medarbetare och 
kyrkvärdar. Många administrativa ärenden 
och utredningar. 

Ett bra bokslut och detaljerad verksam-
hetsuppföljning för 2018
har presenterats. Nystart av barnarbetet i 
Tuna, sång-och musikgudstjänster i flera va-
riationer, utbildningsträffar och många fina 
passions- och påskgudstjänster. Vi har en 
rik och omfattande flora av aktiviteter för 
alla åldra. Många samlingar inrymmer mat, 
gemenskap och andakt. Storebro kyrka 50 år, 
med ett högtidligt och stort firande. Stora 
och härliga konfirmationshögtider. Försam-
lingsråden har haft ett stort ansvar för det 
lokala församlingsarbetet tillsammans med 
pastoratets medarbetare. 
Församlingsråden gör en mycket uppskat-
tad insats genom att vara både brukare och 
bärare av vår svenska kyrka.
Snart står vi inför den sköna sommaren. 
Verksamhetsplaneringen pågår in i det sista. 
Vägkyrkor, sommarkyrkor, sommarkatedra-
len, friluftsgudstjänster, sommarkonserter 
och traditionell gudstjänstverksamhet 
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UNDER-
VISNING

BIBELN ÄR CENTRAL I KYRKANS LIV OCH VI 
MÖTER BIBELN VARJE SÖNDAG. MYCKET AV 
HÖGMÄSSANS LITURGI BESTÅR AV BIBELCI-
TAT.  I VARJE GUDSTJÄNST LÄSES BIBELNS 
ORD OCH VANLIGEN FÖLJS DET AV EN 
FÖRKUNNELSE SOM UTGÅR FRÅN EN ELLER 
FLERA AV DE UPPLÄSTA TEXTERNA. TEXTER-
NA VI LÄSER ÄR UTVALDA FÖR ATT SPEGLA 
KYRKOÅRET.
BIBLARNA HÖR INTE BARA HEMMA I KYRKAN. 
BIBLAR BRUKAR DELAS 
UT TILL KONFIRMAN-
DER. MÅNGA HUSHÅLL 
HAR EN ELLER FLERA 
BIBLAR. DEN ENSKILDE 
KAN LÄSA PÅ MÅNGA 
SÄTT.
MEDAN VI KYRKAN LÄ-
SER UTDRAG I EVANG-
ELIEBOKEN KAN MAN I 
DEN ENSKILDA BIBELLÄSNINGEN LÄSA HELA 
BÖCKER, MAN KAN FUNDERA ÖVER HUR DET 
SKULLE VARA ATT VARA EN DELTAGARE I DEN 
ELLER DEN SCENEN SJÄLV, TILL EXEMPEL ATT 
VARA EN AV HERDARNA VID BETLEHEM, MAN 
KAN BE MED BIBELN, FRAMFÖR ALLT MED 
PSALTAREN, JA, DET FINNS ORÄKNELIGA SÄTT 
ATT LÄSA SIN BIBEL OCH DET ÄR VIKTIGT 
SOM KRISTEN ATT GÖRA DET. DET ÄR GUDS 
BUDSKAP TILL OSS VI HÖR ELLER LÄSER.
DOCK KAN MAN OCKSÅ FASTNA VID ETT 
ELLER ANNAT OCH ALLA STÄLLEN HAR 
INTE NÅGOT ATT SÄGA OSS I VARJE STUND. 
MEDAN BIBELN INNEHÅLLER GUDS BUDSKAP 
OCH VITTNAR OM FRÄLSNINGSHISTORIENS 
HÄNDELSER, SOM TILL EXEMPEL JESU KRISTI 

DÖD OCH UPPSTÅNDELSE, FORMULERAS 
TRON TYDLIGARE OCH SAMMANFATTNINGS-
VIS I TROSBEKÄNNELSERNA.
DET ÄR VIKTIGT ATT LÄSA BIBELN SJÄLV, 
MEN DET ÄR OFTA ROLIGARE ATT GÖRA 
DET I GRUPP. ATT VARA TILLSAMMANS 
GER STÖD MOT DEN STÄNDIGT HOTANDE 
LÅNGTRÅKIGHETEN. OFTA ARRANGERAR 
KYRKOR BIBELSTUDIEGRUPPER OCH VI HAR 

NÅGRA I PASTORATET 
DÄR MAN GÄRNA 
KAN KOMMA MED. 
BIBELSTUDIEGRUPPER 
HAR OLIKA UPPLÄGG 
FÖR HUR MAN GÖR. 
MÅNGA LÄSER EN 
BOK ÅT GÅNGEN OCH 
SAMTALAR KANSKE 
OM NÅGOT KOR-
TARE STYCKE I TAGET. 

MAN FUNDERAR OCH SVÄVAR INTE SÄLLAN 
UT I DE FRÅGOR SOM VÄCKS. ALLVARLIGA 
FRÅGOR OCH OFTA MYCKET ROLIGA SAM-
TAL – OCH IBLAND DE DÄR STUNDERNA AV 
KUNSKAPENS LYCKA NÄR NÅGON PLÖTSLIGT 
FÖRSTÅR NÅGOT MAN GRUNNAT LÄNGE PÅ. 
ETT KAPITEL PER TRÄFF ÄR VANLIGT, MEN DÅ 
KAPITLEN ÄR VÄLDIGT OLIKA LÅNGA, PSALM 
119 ÄR 88 GÅNGER SÅ LÅNG SOM PSALM 117, 
BLIR DET SOM DET BLIR.
ENSAM ELLER I GRUPP – DET ÄR VIKTIGT, 
GIVANDE OCH IBLAND ROLIGT ATT LÄSA 
BIBELN. MÅ DU HA EN TREVLIG UPPTÄCKTS-
RESA!

MARTIN BERGMAN

Inom pastoratet finns det flera grupper där under-
visningen står i centrum. I Tuna leder Ylva Nilsson en 
studiecirkel som utgår från Frälsarkransen och Martin 
Bergman leder ett flertal bibelstudieggrupper. 
Vad man gör i en sådan kan du läsa om nedan.
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SOMMAR-
MUSIK

VIMMERBY 
Sommarmusik i Vimmerby kyrka

Tisdagar kl.19.00
2/7, 16/7, 30/7, 13/8, 27/8 
samt 3/9
För utförligt program se vår hemsida:
www.svenskakyrkan.se/vimmerby
eller dagspress

FRÖDINGE
Kyrkokören    
Kyrkokören fyller i år 80 år. Detta tänker vi 
fira med en jubileumskonsert.
Söndagen den 9 juni, Pingstdagen i Frödinge 
kyrka kl 16.00. Efter konserten bjuder kören 
på en festmåltid och underhållning i försam-
lingshemmet.
Alla är hjärtligt välkomna.
Vi vill gärna veta hur många som kommer 
till måltiden, därför ber vi Er att anmäla er 
senast 20 maj till:
Gunvor Carlsson  tel: 0492-401 78   evert-
gunvor@hotmail.com
Britta Sterneland  tel: 070-607 45 40   brit-
ta.sterneland@gmail.com
Konserten och måltiden är gratis, men vi tar 
upp en frivillig gåva till ”Operation Smile”.

Vägkyrka i Frödinge 
8/7 - 21/7 2019
Kyrkan är öppen varje dag
kl 11.00 - 17.00 och årets tema är Frödinge 
kyrkas körverksamhet genom tiden. Det blir 
även visning av kyrkan, kaffeservering, för-
säljning av Sackeusvaror m.m.
Varje dag hålls en andakt kl 14.00 förutom 
på söndagarna då det är gudstjänst.
För utförligt program se vår hemsida:
www.svenskakyrkan.se/vimmerby/frödinge

LOCKNEVI
Musik i sommarkväll i Locknevi kyrka 
torsdagar kl. 19.00
27/6- Kristina från Duvemåla
Ett blandat program med låtar ur musikalen 
Kristina från Duvemåla.
Petra Nilsson- sång, Mikael Brorsson- Ack-
ordion och dragspel
11/7- Jordens sång- en hyllning till Ängla-
marken och Himlajorden.
Här får ni lyssna till ett blandat program 
med bl.a. Sång, flöjt och piano. Musik av 
George Riedel, Anders Nyberg och Benny 
Andersson. I programmet finns även inslag 
av dans/rörelser.
Cecilia Alrikson, Sara Wåhlin 
25/7- Bliv kvar hos mig
Här får ni lyssna till en jazztrio som har ett 
program med improvisationer över psalmer. 
Olof Lövmo- piano, Ola Petersson- kontra-
bas, Pelle ”Trazan” Jonasson- slagverk
8/8- Ett ögonblick i sänder.
Möt Lina Sandell på ett delvis nytt sätt. 
De allra käraste psalmerna varvas med nya 
tonsättningar som Per Harling gjort av Lina 
Sandelltexter.
Stina Klintbom- sång, Ulf Esborn- piano
22/8- En visa vill jag sjunga
 Här bjuds ni på en stund av den musik som 
ligger systrarna Stahl varmast om hjär-
tat. Det blir en salig blandning av folkvisa, 
musikal och svenska klassiker framfört med 
glimten i ögat. 
Alva och Emy Stahl- sång  



15

SOMMAR-
MUSIK

TUNA
Sommarkyrka i Tuna
Vi startar med musikgudstänst söndag 
28 juli kl. 18.00 
29/7-3/8 kl. 13-17 är Kyrkan öppen för fika, 
aoch det blir andakt med musikunderhållning 
varje dag kl. 15.00
vi avlutar sommarkyrkan med musikguds-
tjänst 4/8 kl. 18.00.
varmt välkomna!

RUMSKULLA
Sommarmusik i Rumskulla kyrka
onsdagar:
0/ 7 kl.18.00 - Lina & Sigge Trio
17/7 kl.18.00  -Södra Vi Kvartett 
24/7 kl.18.00 - Daniel Beskov , piano 
                          Anders Nilsson , tenor

PELARNE
Sommarkyrka i Pelarne
14-21 juli kl. 15.00
Andakt, kaffeservering

21 juni kl. 20.00 
Musik vid midsommar 
Sigvardssons sjunger och spelar

Andachten und Gottesdienste 
in deutscher Sprache in der Kirche 
von Pelarne
Im Urlaub die Seele baumeln lassen. 
An manchem Mittwoch oder 
Sonntag singen, nachdenken, beten, 
schweigen, hören. Sich mit ande-
ren Menschen derselben Sprache 
austauschen. Dazu lädt in diesem 
Sommer die Kirchengemeinde von 
Vimmerby in Zusammenarbeit mit 
der Urlaubsseelsorge der Evange-
lischen Kirche in Deutschland (EKD) 
ein.
In der malerischen Holzkirche von 
Pelarne finden vom 3. Juli bis 28. 
August mittwochs 12:00 Uhr An-
dachten in deutscher Sprache statt. 
Im August gibt es außerdem 11 Uhr 
einen Sonntagsgottesdienst in 
deutscher Sprache.

PROJEKTUNGDOMSKÖREN!
Projektungdomskören är ett nystartat projekt som kom igång i februari månad. Kören 
går ut på att man jobbar inför olika projekt med olika teman som man sedan visar upp 

i form av en konsert eller i en gudstjänst. 
Lördag den 13/4 hade de sin första konsert i 
Vimmerby kyrka med temat musikal. 
Känner du någon eller är du kanske själv 
sugen på att vara med och är mellan 13-20 
år så får du gärna kontakta körledaren 
Petra Nilsson på telefon eller mail. 
Tfn. 070-3169158  
Mail: Petra.nilsson@svenskakyrkan.se
Vi repar i församlingshemmet 
onsdagar kl 17.00- 18.15
Välkomna!



Bokning av vigslar, dop, 
lokaler mm. görs alltid 

genom pastorsexpeditionen 0492-697 70

PRÄSTER
Kenneth Lindström, tf k.h              076-104 84 50
kenneth.lindstrom@svenskakyrkan.se

Martin Bergman, komminister       070-688 01 06
martin.bergman@svenskakyrkan.se

Hélén Elfving, komminister            072-232 51 08
helen.elfving@svenskakyrkan.se

Eva Solid, församlingsherde           072-528 99 44
eva.solid@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER
Bartosz Sozanski                             070-323 57 74
bartosz.sozanski@svenskakyrkan.se

Ann Lennartsson, vik. kantor         076-788 87 47
ann.lennartsson@svenskakyrkan.se

Christian von Goldbeck                  072-533 88 77
christian.godlbeck@svenskakyrkan.se

Petra Nilsson                                    070-316 91 58
petra.nilsson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDS- OCH FASTIGHETSANSVARIG
Mattias Kessén                                073-812 53 23
    

VAKTMÄSTARE
Urban Eriksson, förman:                 070-355 38 26

Niclas Bykulle, Locknevi:                 070-288 55 63

Göran Svensson, Tuna:                   070-692 02 99

Peter Schüberg, Vimmerby:           072-540 88 11

Anders Carlsson, Frödinge:             073-08121 00

Jan Westrin, Pelarne och Rumskulla:     070-998 67 86

Gunilla Svensson, husmor:                          073-093 73 24

Ulrika Peterson, husmor:                            072-504 88 66

Sofia Pettersson, husmor:                           072-214 75 83

FÖRSAMLINGSVERKSAMHET
Britt Andersson, diakon                  070-260 97 48
britt.e.andersson@svenskakyrkan.se

Ylva Nilsson, diakoniassistent        073-027 10 77
ylva.nilsson@svenskakyrkan.se

FÖRSKOLECHEF/REKTOR
Mathias Westerling                        072-519 88 33

FÖRSKOLAN UGGLAN             0492-697 87

KÄLLBACKENS FRITIDS        070-610 01 68
                                                         076-764 70 22
BARNVERKSAMHETEN
Församlingsped. Agneta Krantz        072-588 35 52

Agneta Lind, Rumskulla, Pelarne
                                                         076-787 98 74
Linda Wallerman, Vimmerby, Storebro 
                                                         070-670 00 58
Josefine Wester                                  073-840 22 99

KYRKNYTT
Ansvarig utgivare: Kenneth Lindström
Redaktör: Annica Börjesson Freitag

KONTAKT
PASTORSEXPEDITIONEN

Kungsgatan 2
598 35 Vimmerby
Öppet: (i regel)  
Mån–tors 10–12
Tel: 0492-697 70
Fax: 0492-697 85
vimmerby.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/vimmerby
Kyrkokamrer
Linus Leijon               0492-697 78  
Administrativ handläggare 
Berit Andersson        0492-697 72
berit.andersson@svenskakyrkan.se
Administrativ handläggare/information 
Annica Börjesson Freitag    0492-697 73
annica.borjesson-freitag@svenskakyrkan.se 
Ekonomiassistent
Gisela Kågefors 076-545 11 55
gisela.kagefors@svenskakyrkan.se


